«02»_октября 2019г. №_1258-п_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ В ФОРМЕ СЛУШАНИЙ ПО МАТЕРИАЛАМ НАМЕЧАЕМОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ И ИНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ЭТАПЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ ПО ОБЪЕКТУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ «ИРКУТСКИЙ ЗАВОД ПОЛИМЕРОВ (ИЗП)»
В целях обеспечения прав граждан Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления и реализации Федеральных законов от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и на основании приказа государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372 «Об утверждении положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30 октября 2019 года в 15.00 часов местного времени в здании Дома культуры «Речники» по адресу: РФ, Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Речников, 34 общественные обсуждения в форме слушаний на этапе предоставления первоначальной информации по объекту государственной экологической экспертизы «Иркутский завод полимеров (ИЗП)».

2. Организационное обеспечение подготовки и проведения общественных слушаний возложить на:

2.1. Администрацию Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).
2.2. Заказчика - Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания».

3. Заказчику организовать процесс участия общественности в обсуждении технических заданий, предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду, обосновывающей документации по объекту государственной экологической экспертизы:

3.1. Информацию о сроках и месте доступности информации о намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объекту государственной экологической экспертизы «Иркутский завод полимеров (ИЗП)» разместить в СМИ федерального уровня, Иркутской области, Усть-Кутского муниципального образования (городское поселение).

3.2. Местом доступности материалов общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы с целью ознакомления, предоставления своих замечаний и предложений определить администрацию Усть-Кутского муниципального образования (городское поселение) (адрес: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Володарского, 69, каб. №112) с 9.00 часов до 17.00 часов местного времени ежедневно, за исключением обеденного перерыва, выходных и праздничных дней.
4. Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.

И.о. главы администрации

муниципального образования

«город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

А9092701.doc